1
Selecciones Bibliográficas N°1 Enero 2019. Garantías procesales CEDOC CJS.
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS. Centro de Documentación
Selección bibliográfica y jurisprudencial:
Garantías procesales
N° 1 enero 2019
Consulta sobre disponibilidad a:

catálogo en línea, revisar sitios web, temas destacados, acceder a Lexdefensor y consultar y/o pedir información
a su bibliotecaria, vía intranet.
Centro de Documentación DPP.
Pedro Montt 1606 3er piso
Defensoría Penal Pública
Centro de justicia de Santiago
3
Selecciones Bibliográficas N°1 Enero 2019. Garantías procesales CEDOC CJS.
COLECCIÓN de monografías
Contreras Lillo, Irka Grizel
Recepción de las garantías procesales de un sistema penal garantista en el nuevo
sistema penal
2000, 137 h. Solicitar como: 345.8305/C768/2000
GARANTIAS PROCESALES
Del Río Ferretti, Carlos
Los  poderes  de  decisión  del  juez  penal:  Principio  acusatorio  y  determinadas
garantías procesales (el deber de correlación)
2009, 336 p. Solicitar como: 345.05/D387/2009
PROCEDIMIENTO  PENAL  DERECHO  PROCESAL  PENAL  GARANTIAS
PROCESALES  DEBER DE CORRELACIÓN
García G., José Francisco
Activismo judicial en Chile: ¿Hacia el gobierno de los jueces?
2013, 300 p. Solicitar como: 347.012/G164/2013
INTERPRETACIÓN JURÍDICA  ACTIVISMO JUDICIAL  GARANTIAS PROCESALES
JUECES
Miller, Jonathan M. y otros.
Garantías constitucionales en el proceso penal
2002, V. (v.3 302 p.) Solicitar como: 345.056/M612/2002
DERECHOS  DEL  IMPUTADO  GARANTÍAS  CONSTITUCIONALES  GARANTIAS
PROCESALES
4
Selecciones Bibliográficas N°1 Enero 2019. Garantías procesales CEDOC CJS.
Martínez García, Elena
Actos de investigacion e ilicitud de la prueba. El derecho al proceso y sus garantías
como límite a la actuación de los poderes públicos en la investigación del delito
2009, 226 p. Solicitar como: 345.064/M366/2009
PRUEBA ILÍCITA  GARANTIAS PROCESALES
Nash Rojas, Claudio y otros.
Derechos humanos y juicio penal en Chile
2015, 347 p. Solicitar como: 341.481/D361/2015
DERECHOS  HUMANOS  DERECHOS  HUMANOS EN  LOS  SISTEMAS  PENALES
CONVENCIONES  SOBRE  DERECHOS  HUMANOS DERECHO  A  LA  INTEGRIDAD
PERSONAL  DERECHO  A  UN  JUICIO  JUSTO   ESTADO DE  DERECHO DEBIDO
PROCESO     ABANDONO  DE  LA  DEFENSA  PRESUNCIÓN  DE
INOCENCIA   GARANTIAS PROCESALES
Peña Freire, Antonio Manuel
La garantía en el estado constitucional de derecho
1997, 303 Solicitar como: 342 P389 1997
GARANTÍAS EN EL ESTADO DE DERECHO OBJETO DE LA GARANTIA  GARANTIAS
PROCESALES  MUERTE DEL REO  AMNISTÍA
Sotelo, Helena
Garantías y errores en la investigación penal. Ciencia versus memoria
2016, 279 p. Solicitar como: 345.052/S760/2016
INVESTIGACIÓN CRIMINAL  ERRORES  GARANTIAS PROCESALES